in tertiam partem ad dimidiam ter  
 emissionis qm emolui modum. fugitur idem  
 uero soni sunt p singulos quosq. ac per omnes tropos numeri  
 Quorum primus dicitur apud graecos ΠΡΟΣΑΛΜΒΑΝΟΜΕΝΟΣ. apud roma  
 uero quia eadem uoce noscitur summus uis propter statum idem dicitur ad qu  
 situs. secundus si patet spatium hoc est principalis mediarum. septimus μεσ  
 ΝΑΙΛΙΤΟΝΟΣ. id est mediarum extenta. Octauus μεση hoc est media. nonus  
 ΤΡΙΤΕΣΥΝΕΝΜΕΝΟΝ. id est tertia conuinctarum. Decimus. ΣΥΝΕΝΜΕΝΟΝ  
 ΑΙΛΙΤΟΝΟΣ. hoc est conuinctarum extenta. Undecimus. ΝΗΤΗΣΥΝΕΝΜΕΝΩΝ  
 id est ultima conuinctarum. Duodecimus. ΠΑΡΑΜΕΣΟΣ. hoc est prope media  
 Tertius decimus. ΤΡΙΤΗΛΙΕΖΕΥΜΕΝΟΝ. id est tertia diuisarum. Quartus  
 decimus. ΛΙΕΖΕΥΜΕΝΟΝΑΙΛΙΤΟΝΟΣ. quod est diuisarum extenta. Quintus  
 decimus. ΝΕΤΑΙΕΖΕΥΜΕΝΟΝ. id est ultima diuisarum. Sextus decimus  
 ΤΡΙΤΗΥΠΕΡΒΟΛΕΟΝ. id est tertia excellentium. Septimus decimus. ΥΠΕΡ  
 ΒΟΛΕΩΝΑΙΛΙΤΟΝΟΣ. hoc est excellentium extenta. Octauus decimus  
 ΝΗΤΗΥΠΕΡΒΟΛΕΩΝ. id est ultima excellentium. huius sunt igitur soni qui  
 modulatione apte & cum rati componunt. constat autem omnis modulatio  
 ex grauitate soni uel acuminis grauitas que modi quadam emissionem mol  
 lescit. acumen uero quod in aciem tenuatam gracilis & rectae modulationis  
 extenditur & supradictis itaq. sonis qui & singulis & omnibus tropis ritae  
 conueniunt si niphoniae est. quarum prima est diatesis saron quala tinae ap  
 pellatur ex quattuor & recipit sonos quattuor. spatia tria productiones  
 duas & dimidia. nam sonum fiat. id est sonum productionem uocauit. est autem  
 emittionum quinq. quae ad productiones plenas & integras mediatae uis  
 ualent. ΛΙΕΣΕΩΝ. de decem diebus si uero interpretatio est sicut supradixi  
 quarta pars soni. sed haec si niphonia est in epitritatione. Epitritus autem  
 dicitur. qui & numerum ternarium habet & trium tertiam quod est unus  
 ut sunt quattuor ad tres. alia si niphonia quinarya est & dicitur diapente.  
 atq. constat sonis quinq. qui inter se quattuor spatia diuiduntur. pro  
 ductiones habet tres mediamq. praecidit. hoc est tonos tres ac medium  
 emittionum septem. ΛΙΕΣΙΕ. quae quattuordecim atq. milio possidet ratio  
 nemq. forma & eundem numerum circa conlata decem & eius medium  
 ut sunt tres ad duo. tertia adia pason quae ex omnibus dicitur. octo sonos  
 recipit spatia septem productiones sex emittionum duodecim duo si sex  
 atq. constat ex ratione diptasia hoc est dupli. tropi uero sunt quindecim  
 sed principales quibus inuicem coherent. id est lydius & ty polydius. secundus  
 iastus cui sociatur. ΥΠΟΙΛΑΚΤΙΟΥΣ. & ΥΠΕΡΙΛΑΚΤΙΟΥΣ. tertius cum  
 ΥΠΟΕΟΜΟΝ. & ΥΠΕΡΕΟΝΩ. quartus frigidus cum duobus ΥΠΟΛΡΙΩ.  
 & ΥΠΕΡΛΟΡΙΩ. uerum inter hos tropus est quaedam amica concordia  
 quae si uicem germanescit & inter ΥΠΟΛΟΡΙΟΥΣ ΜΕΤΥΝΕΡΦΡΡΙΟΥΣ.

μετρεοδιουμ . item conuenie  
 ριουμ ετυρπε ρλυιουμ . qui tantū duplici  
 eto grauiorū troporum hīs q̄ auctores sunt . procaλμβλ  
 uent uero tropis singuli quoq̄ . tetra corda faciunt . quina tetra cordum aut  
 est affectio quaedam sonorū quattuor p̄ ordinem compositorū quorum ex  
 tremi sibi debeant conuenire . sed haec posterius nunc ad incoamentorum  
 nūū ordine redeamus . praedicta enim ideo prima dicta sunt ut ab eis tene  
 reatur . primo quippe lasus exsurserit monia exiit mortalibus diuulgare &  
 tantū eū genera putabantur . γλικοναπεργατικονεζαντελικον .  
 quoddam ep̄ mēneyti con . dicunt & γλικον . est quod ex p̄ se uerantibus  
 & similibus consonabat . id est sononumeris atq̄ uerbis . sed que ex his ad melos  
 p̄uenit armonica dicuntur quae ad numeros rhythmicā υπεργατικον .  
 est quidam materia tractus efficiens exercituum eius cuius tres ita dem partes .  
 id est moelopeialexis . τὸ κηζαντητικον . aut ad expositionem p̄tinere  
 uidetur & habet partes tres . οργανικον γλικον οκριτικον . quae in te  
 rius rerū ordo disponet nunc de prima uoce uelut de sonitu scotius rarente  
 dicimus . omnis uox induo genera diuiditur continua atq̄ diuisum conti  
 num est uelut uige conloquium diuisum quod in modulatione seruamus  
 est & in medium quod in utrumq̄ p̄mixtum ac neq̄ alterius continuū modū  
 seruat . nec alterius frequenti diuisione praeciditur ut pronuntiandi  
 modo carmina cuncta recitantur . horum nulla q̄ indiuisas partes certasq̄  
 deducimus diafematica nominatur . & ei parti quae armonia uocatur  
 aptanda est quae quaedam armonica habet partes disputationes septem  
 primam de sonis . secundam de spatiis . tertiam de sistematibus . quarto de ge  
 nere . quinto de lonis . sexto de commutationibus <sup>septima</sup> de modulatione  
 quam melopoeiam uocamus . ac prius de sonis subie ar̄ti selementum .  
 sonus quippe tanti apud nos loci est quanti in geam & ricis signum in  
 ar̄tmeticis singulum p̄ congossonis dicimus . uerum p̄ congos dicitur  
 uocis modulatae particula una intentione producta est aut intentio  
 quam dicimus stasis in qua uox consistit ac per se uerax sonus p̄ congos  
 uel speciatim uel generaliter appellatur . sed generale uocabulo est  
 speciale quae ideo tetragraia uoce p̄hibentur . ut si que ad modum  
 nobis scribendum sit cogitemus ita haec uirtus p̄ congos docet quid uela  
 cum inis exetamus uel lenius remittamus uerum ex istis alia faciunt  
 alia patiuntur faciunt intentio uel remissio patiuntur acumen & gra  
 uitas . productio aut est hoc est ep̄ tasis uocis commotio a loco grauiore  
 in acutum locum . anesis uero contra nam ab acuminis culmine in graue  
 quiddam seriam quem descendit . fit aut soni grauitas cū ex intimo  
 quidam spiritus trahitur . acumen uero ex superficie oris emittitur  
 sunt igitur innumerabiles soni . sed specialiter per singulos tropas

non poterunt conuenire quorum nomina sup  
 est adquisitus. quid eo tali nomine nuncupatur. q  
 rda dominantur nulli omnino consentit. sed ex trinfecus uelut  
 fitu saccedit propter consortium mediae cui concinnere consuevit qui  
 quis fitus uno tono a principali principalium separatur. quae principalis  
 principalium quia prima in tetra cordo conlocatur. quae cuiusda rectoris  
 nomen accepit sub principalis. Deniq. dicitur quae principali subiecta con  
 iungitur. principalium uero. ΕΝΑΡΜΟΝΙΟΥΣ. & ΚΛΡΟΜΑΤΙΚΟΥΣ. quae  
 nox uix forsitan recta colorabilem memoramus. & ideo hoc nomen accepit  
 quia inter principales colores album tetrumq. quicquid interiacens inu  
 nitur colorabile graui significatione pertinetur. Ergo enarmonius roma  
 ticus. itemq. diaonos quam extentam dicimus indicia sunt generum modulandi  
 multiplex quippe tetra cordo ruzatio sic firmatur. principalis aut media  
 rum quia prima est media tetra cordi ideo id nomen accepit. cuius subnexa  
 sub principalis mediarum ee dicitur. deniq. reliquet res sui similis uoboe  
 dient. dictum uero hoc tetra cordum mediarum quia in medio locata est  
 inter principalium tetra cordum conuinctarū. post supradictas aut quae  
 sequitur nomina. quae ideo media dicitur quia tam grauis modis finis est  
 quam in tropis omnibus futura cum in his caput atq. ipsius quaedam modo  
 uinculo tam grauis modulatio quam acuta nec tatur ut in lydiomodo ubi  
 rectum mota est. uerū post mediam extendentem emittit conuinctarū  
 erit tertiamq. in eodem modo id est lydio litteram pronota habebit. post hanc  
 ille superius ex praesente sunt tres sequentur ΕΝΑΡΜΟΝΙΟΚΡΟΜΑΤΙΚΑΙ  
 & ΛΙΑΤΟΝΟΙ. quae & ΠΑΡΑΝΕΤΕ. dicitur. quae latinae poenae ultimam  
 phibemus. postquam ultimam coiciatur quae ideo dicta est conuinctarū  
 ultima quia in hoc tetra cordo finem tenet. Omne aut tetra cordum  
 conuinctarū ideo dictum quia media ipsiq. pfectum sintonium pri  
 ma conpleuit ad iungitur ac producente media sequentem tonum ille  
 qui sequitur sonus. ΠΑΡΑΝΕΤΕ. nominatur quod hunc satis proximu  
 sonus ad iunctae modulationis offendat. de hinc diuisarum tertiamque  
 plenum sintonium ad iunctae finit. unde conuinctarum tertiam phibetur  
 post hanc soni ceteri consecuntur. sonus uero diuisarum ideo hoc nomen  
 accepit quia uno & dimidio tono a media sine diuellit. post hoc tetra  
 cordum excellentium conlocatur. quod ideo excellens nomen accepit  
 quia in singulis tropis in nomine acumen erigitur in singulis modulatio  
 nibus fastigatur. horum igitur sonorum id est ptozon sunt aliqui  
 consistere & p se uerare necesse est. alii uero sunt uagidemiq. alibi  
 ΡΥΤΙΥΓΝΟΙ nominantur. alii μεconυγνοι pbeur. pissum uero die  
 tur trium sonorum conpositiua quaedam qualitas ΒΑΡΥΠΥΓΝΟΙ.  
 aut sunt quae uelut regiones primas spissis reantat μεconυγνοι.

possident: οκτυγνοι. qui ultimam  
 in sonorum trium qui sunt spissimullogenentur  
 aut perseverantes quae dicuntur: uel ανυγνοι uel βαρυγνοι  
 uel ueluti quaedam speciem & formam sibi principalium iudicabunt. Ideo  
 ut quidam statim nominantur qui aduersas affectiones recipere non  
 possunt. alia autem uagie terrantes habentur qui interdum largiora interdum  
 minora spatia recipiunt sed huiusmodi παριστασια. alia αυκαλονια. uocantur uerum proxi-  
 ma ideo sic dicuntur quod statim prioribus subnectantur.  
 αυκαλονια dicuntur adiecto qui minister artis & cantos singulos mouet. Est  
 autem primus apollice huiusmodi sibi inuicem congruunt alii discrepant &  
 resultant sed illi ομοφονι. quia sibi inuicem coniunguntur αιατονι.  
 id est id est dissentientes sunt qui cum percussi fuerint inuicem discrepant.  
 ομοφονι. qui uoces quidem aliam significationem gerunt. eundem tamen  
 impetum seruant. sunt autem & aliae sonorum diuersitates prima quidem  
 per intentionem ut acuminis aut grauitate differunt. Secunda per spatiorum  
 perceptionem communium ut plurimum coniungitur spatium tertia per cop-  
 uinctionem systematis quo aut unum aut plura recipit & quod secundum  
 morem dicitur id est καταθεσι. alium quippe morem acuta significant  
 alium grauiora nuntiam de diafematis defferendum. diafemata est uocis  
 spatium quo acuta & grauiora includitur. sed in diafematis alia breuiora  
 illa quae sunt in dies in armonia maiora ueritas sunt. quae per singulos  
 tropos bis ex omnibus faciunt. quoniam nihil in uis tropos possumus inuenire  
 atque in spatium alia sunt composita alia adiuncta atque in spatium alia sunt con-  
 posita alia adiuncta atque si tetae. composita sunt. quae per ordinem currunt.  
 in composita autem quae ex diuersis sibi inuicem copulantur. ita alia logica  
 alia longamemorantur ac rationabilia illa sunt quorum consensus possu-  
 mus praefare partionem. in rationabilia quibus non subest ratio item  
 alia conubentia alia discrepantia tunc quae aliae armonia alia chromatica  
 alia diatonica item alia archia alia perissa sed prima aequalia. secunda  
 excurrentiam memorabo uerum aequalia sunt quae inaequas partes pote-  
 runt separari ut per tonus in duo emitonia perissa autem quae in tria emi-  
 tonia discernuntur. Deinde alia diafematis spissa. illa rationa spissa sunt  
 quae per dies colliguntur rationa quae tonis & in his alia sibi congruunt  
 alia discrepant sed discrepantium in minima multitudine conuenientia uero  
 per singulos tropos sex sunt id est autecapan quod de quattuordecimus  
 αιαπente. quod de quinque de hinc ιαιαπιαcon. quod ex omnibus con-  
 tinet. illud & iam quod ex omnibus & quattuor constat uel ex omnibus  
 & ex quinque uel ex omnibus quod diapason dicitur sed illud quod  
 autecapan hoc est ex quattuor dicitur. nec ipse sonos quattuor spacia  
 tria sonos duo semis emitonia quinque dies si uero decem. & est in perissa

quatuor ad tres diapente quod ex quinque  
 quatuor tonos tres semis diesis septem. & en  
 quod sunt tres ad duo  $\lambda\iota\alpha\pi\lambda\alpha\kappa\omicron\upsilon\alpha$  autem sonos habet octo spacia  
 tonos sex emittonia geminat. diesis quadruplicat atq. in diplasi ra  
 uer situr quae est uno ad duo quod uero ex omnibus & ex quattuor  
 sonorum est undecim spatorum decem tonos habet octo emittonium  
 eadem diesis quae praedicta ratione multiplicat. In diplasi & diametri  
 gulari ut sunt octo ad tres quod uero ex omnibus quinque constat recipit  
 sonos duodecim spacia undecim tonos nouem. semis emittonia geminanti  
 alicui tetraplasitaur & est in triplasi ratione ut quattuor ad duodecim  
 quod  $\alpha\lambda\iota\alpha\pi\lambda\alpha\kappa\omicron\upsilon\alpha$  dicitur habet sonos quindecim spacia uis septena  
 tonos decem ad duo emittonia duplicata. diesis XLVIII. atq. in tetraplasi ra  
 tione ut sunt XII. ad tres est autem tonos in epeodoi ratione ubiq. dies in  
 enarmonio debemus accipere quae est in quarta particulationi nuquid  
 sit sistema p hiberidum. Si sistema est magnitudo uocis constansq. licet  
 multa diuisionum genera recipiat tamen quae eadem & in diastematis  
 memorauimus. praeterea sunt aut absoluta & perfecta si sistema numero  
 octo. & primum est quod ab aquisto quem  $\pi\rho\lambda\lambda\iota\mu\beta\lambda\alpha\kappa\omicron\upsilon\alpha$  nomen non  
 dicimus ad mediam quem  $\mu\epsilon\chi\epsilon\delta\iota\kappa\iota\mu\varsigma$  omne conficitur secundum  
 a principali principalium  $\iota\eta\eta\alpha\rho\lambda\alpha\kappa\omicron\upsilon\alpha$  usq. tenditur. Tertium  
 quod a sub principali principalium indiuisarum tertium iungitur.  
 Quartum quod ab extrema principalium usq. indiuisarum diatonum  
 proferatur. Quintum quod a principali mediarum in metem diuisarum  
 usq. progreditur. Sextum quod a principali mediarum in tertiam ex  
 cellentium trahitur. Septimum quod a mediarum extrema in excellentium  
 diatonum excurret. Octauum quod a media excellentium in utam uel dicitur  
 quibus excursis generat tetra cordum modulandi q. discurrant tetra  
 corda est cordarum cum certa qualitate diuisio generandi modulandi  
 sunt tria armonia  $\kappa\rho\omicron\mu\alpha\lambda\iota\alpha\iota\omicron\kappa\omicron\upsilon\alpha$  & armonia quidem dicitur  
 quod pluribus spacijs & angustioribus separatur.  $\lambda\iota\alpha\iota\omicron\kappa\omicron\upsilon\alpha$  uero  
 quod tonis copiosiora quod demittonis componitur. sicut enim quod  
 inter album nigrumq. est color dicitur. ita hoc cromia quia in inter  
 utrumq. est nominatur. & armonia quidem cum ab inmutabilibus  
 sonis scingitur modulationi boedi & in acumen p diesim & diatonum in con  
 positum. in grauem uero sonum a contrariis modalitio toto submittitur.  
 Cromata aut hoc modo melos accipit per emittonium & emittonium  
 & tria emittonia quae in composita p uenient. In grauem uero ex diuer  
 sum reuertit & ad uero diatonum ipsi conuenientum sonis in acumen qui  
 dem ita accipit & modulationem ut per emittonium & tonum & tonum  
 modum integrum compleat. ad uero grauiorem per contrarium

sed nunc maxime diatonou utimur  
 perago generalia per plocen peragogenest  
 putatur plocen autem dicitur cum diuersa sociamus ex ho  
 do alia eua dicitur quod est retta alia cantus quod est reuer  
 alia periferes hoc est circum stans ey tu est quae graui in cum en  
 ANAKANTOYC quae contrariio deficit. ΠΕΡΙΦΕΡΕC quae ad  
 utranq. aut commodatur aut feruit sed cum tetracordorum quos qua  
 drificas appellamus diuisiones innumerabiles sint. sex sunt notae in ar  
 monia una cromatis tres. quarum prima quae mollis ac soluta secunda  
 quae emilio est. tertia quae est tonia ΔΙΑΤΟΝΙΚΗ. duae mollis adue ro  
 busa & modas quidem accipit armonia ΑΤΕΤΑΡΤΕΜΟΡΙΑ ΜΕCΙ. id est  
 toni parte quarta in illud uero quod mollius diximus perit ΡΙΤΕΜΟΡΙ  
 ΑΝ ΜΕCΙΝ. copulatur ipsum uero ΚΡΟΜΑΕΜΟΑΙΟΝ. fit enim ΔΙΑΤΕCΙ.  
 eius quae sit ENAPTONIE. sed nunc de & onis tonus est patimagnitudo qui  
 ideo tonus dicitur quia per hoc spatium ante omnes. prima uox quae fu  
 erit extenditur. hoc est de nota qualibet in nota muta media in pare  
 mesen. in lydiosa iota directo in simmaiacens signa concurrant.  
 Verū qui emittitonia Δ'ε'ε'c' quae quid uel quantae qualesue sint docui  
 troporum & iam nomina numerumq. monstraui. nunc de tetracor  
 dis eloquemur. nam singuli quique tropi tetracorda quina custodiunt  
 sicut superius quoque nota cui uerum horum extremos sibi aptandos  
 esse non dubium est. tetracordum quippe est quattuor sonorum in  
 ordinem positorum congruens. fidaque concordia sunt aut tetracorda  
 principalium mediarum conuinctarum separatum excellentium &  
 primum tetracordo quod est grauius incipit a principalium principali  
 & desin principalem mediarum uerum principalium. & mediarum  
 uerum principalium. & mediarum conexum quod conuinctarum  
 uocatur erit tetracordum a media in neten conuinctarum absque  
 ab his diuisum longeque discretum. quod est quartum diuisarum a sub  
 media in neten separatarum usque conuinctur. quod autem ex diuersis  
 conuinctum est in acutiorem sonum & quantum excellentium pro  
 fertur. sed de tetracordis sitis dictum. nunc de pentacordis uideamus  
 ac similiter haec quoque esse non dubium est. primum igitur quod est  
 grauius principalium esse dicemus. quod incipit ab ad quibus sito & in prin  
 cipalem mediarum terminatur. sequens in acumene uiseno die est &  
 constat a principalium extenta in mediarum illa que in lydiosa recto  
 habet. Tertium autem conuinctarum est quod a mediarum extenta  
 in ultimam conuinctarum ducitur. Quartum uero quod per diuisione e  
 a media inter diuisarum coniecti solent. quantum in acumene igitur  
 atque est excellentium terminantur. haec quae dixi artes in hac doctis

nam non sunt nescia afferere quasdem  
 quae possessor ubi quod in modulatione aiat  
 quae superius multa dixi. sane notum atq. intimatum u  
 sicum in omnibus quidem aliis conlocari. in his autem quae non per  
 fiant in tetra cordis fieri non posse. In his enim semper ab emittentibus  
 capi dicuntur. In aliis autem quae pentacorda nominantur. nec tam  
 modulationis sibi ciuntur ut per sonos constare uideatur apponitur. secun  
 dum enim in his semitonium possumus ponere nunc de transitu modu  
 lantium. transitus est alienatio uocis in figuram alteram sonificatam  
 transitus modis quatuor per genus ab en. armonio. aut in chroma. aut  
 diatonio. uel per cytena. aut a principali principalium si forte in sab  
 principalem aut in aliud forte sistematum aut cum de conuinctis addi  
 uis a transitum uel facimus uel per tonum cum alio die uel in frigiam.  
 uel in alium locum cantilena transducitur uel per modulationem cum ex  
 alia specie modulata in aliam desilimus uel cum auriculi cantilena tran  
 situs in femaneos modos fit de genere modulandi consequenter edisse  
 ram melopoeia est habitus modulationis effecta. Melos autem est acus  
 acuti aut grauioris soni modulatio est soni multiplicis expressio melo  
 poeie species sunt tres. y patio. id est mecoia et netoia et ty patioiaec.  
 est quae appellatur traica quae per grauiores sonos constat. mecoia ec.  
 quae quae & λυπρανιβικα. nominatur. quae tonos aequales mediosq.  
 custodit. netoia ec. quae & νομι κος. consueuit uocari quae plures  
 sonos exultantibus recipit. sunt etiam aliae distantiae quae & tropicae me  
 dicuntur. aliae comiologica sed haec aptius pro rebus subrogantur nec  
 suas magis poterunt diuisiones afferre. haec aut species & iam tropi di  
 cuntur dissentiant autem. melonon. ipse in modis pluribus inter se  
 & genere ut alia sit in armonios aliae chromaticae alia diatonos specie  
 quoq. quae alia est spatio id est aliameso id est aliameso id est tropo sicut do  
 riolydio uel ceteris omnibus in oia praenunciis sistema debet aduertere.  
 dehinc sonos miscere atq. componere haec de septem partibus artis nre  
 dixisse sufficiat. nunc ritmos hoc est numeros asper stringamus qm  
 ipsam quoq. nri portionem esse non dubium est ritmos igitur est  
 compositio quaedam ex sensibilibus conlata temporibus ad aliquem  
 habitum ordinemq. connexa rursum sic definitur numerus est  
 diuerorum modorum ordinata conexio temporum pro ratione modu  
 lationis inferuens perit. quod autem efferenda uos feruit aut praemen  
 da & quinofa licentia modulationis ad artem disciplinamq. constri  
 gat. interest tamen in artem ritmum & ritmum non quippe ritmum  
 menon materia est numerorum. numerus autem uelut quidam  
 artifex aut species modulationis apponitur. Omnis igitur numerus

Tum q melos inchoat

dicitur discernitur uis audituq. uel tactu  
 corporis colliguntur auditu cum cū ad iudiciu  
 unius tactu ut ex dictis uenarum exploramus indicia. Uer  
 buitur maxime in auditu uisq. sed ritate est ars somni in numeris  
 numeras quosdam propriae conuersionis accipiat flexusq. legitimas  
 datur. Est quoq. distantia inter ritum metrumq. non parua sicut pos  
 terius memorabo sed quia uis audituq. numero dictus accedere in quoq.  
 tria in idem genera diuidentur in corporis motum in sonorum modu  
 diq. rationem atq. in uerba quae apta modis ratio conligat & quae  
 cae socias perfectam faciunt cantilenam. Diuiditur sane numerus in orto  
 ne per syllabas in modulatione per arsin in accese in igitur figuris determi  
 natis scematisq. complet. uerum numeri generasunt septem. Primum  
 de temporibus secundum denominatione uerborum quae in numerum  
 cadere non possunt quaerit moide id est similia numeris iudicantur  
 quaeq. tribus uocabulis discernuntur hoc est enritmona ritmon.  
 ritmoides tertio de pedibus. quartum de eorum genere. Quintum est  
 de agogen ritmicam nominamus. id est quo genere numerus modiq.  
 ducantur. Sextum de conuersionibus ultimum ritmo poeia id est quae  
 admodum pro creatio numeri possit effingi. Primum igitur tempus est  
 quod in more matoni nec partes nec momenta recisionis admittit. ut est  
 in igitur punctum in arismetis monas id est singularis quaedam  
 ac se ipsa natura contempta. Sed numeri in uerbis per syllabam in modu  
 latione personum aut spatium quod fuerit singulari igitur. & incipi  
 entem corporis motum quod seema diximus inuenitur. atq. hoc erit  
 breuissimum tempus quod insecabile memorauit. compositum uero  
 quod potest diuidi. & quod a primo aut duplum est. aut triplum aut qua  
 druplum. eatenus enim tempus omne numeri proferetur. atq. ei finis  
 est qui plenarationis est. terminus atq. in hoc numerus toni similis inue  
 nitur. ut enim ille per quatuor species hoc est die sis diuiditur. hic & cū  
 quaternaria temporum modulatione concluditur. sed eorum temporū  
 quae ad numeros copulantur. alia sunt quae eritma temporum nomi  
 nantur. alia quae aritma tertia quae ritmoide perhibentur & erit  
 ma quidem sunt. quae ratione certa ordinem seruant. ut in duplici uel  
 emolio ut in alius quae alius ratione uinguntur. Aritma quae sibi nulla  
 omnino lege consentiunt. ac sine certa ratione conuinctasunt. Ritmo  
 ide suero in alius numerum seruant in aliusq. despiciunt quorum  
 temporum alia stringit hoc est rotunda perhibentur ne pinaeo.  
 & rotundasunt procliuus & facilius quam gradus quidam atq. ordo  
 legitimus expeitur praecipitantur. ne pinaeo uero quae amplius  
 quam decem moras compositae modulationes innectunt. seque ipsa

triginta

: quae

tam  
 est & dicitur  
 sed per ma  
 & simplice  
 uel eorum  
 tur. compo  
 est in ratio  
 condita qu  
 per diuisi  
 triplum  
 & pedes est  
 septimu  
 unus hab  
 tempus  
 tempora  
 alius dicitur  
 cu. deniq  
 apertus  
 plex uer  
 quante  
 & qualia  
 signa &  
 geminu  
 umbicu  
 duplicer  
 & org  
 nicum  
 sectam  
 si per  
 ad ord  
 usq. in  
 & res in  
 femo d  
 apensa  
 & tris  
 pone  
 dines  
 sed nu

ratione suspendunt. sed temporum alia  
 uim perhibentur. pes uero est numeri prima pars  
 gnomos & necessarios uincta cuius partes duae sunt ut si sit  
 est & a tatesis de positio uocis a cremissio. sed pedum differentiae sunt septem  
 sed per magnitudinem cum alios simplices alios multiplices pedes ponimus  
 & simplices quidem ut est pirricius compositas uero ut sunt paeonos  
 uel eorum pares. & simplices quidem dicuntur qui temporibus diuiduntur  
 tur. composita autem quin pedes & iam resoluntur. alios uero alogos hoc  
 est in rationabiles nominamus quorumque ratio nulla praestatur. sed  
 condita quaedam compositio profertur. alia deinde differentia est quae  
 per diuisionem quaeritur qualis exsistat. hoc est si oia cum uariis & mul-  
 tipliciter ea quae tonexa fuerint diuiduntur. atque illi quasi simplices  
 & pedes esse multiplices. alia est quae per diuisionem fieri consuevit.  
 septimus quae per oppositionem fide est cum duobus pedibus acceptis  
 unus habet prolixius tempus quod praecedit ex ordine. illud autem  
 tempus quod insequitur angustius uel cum per contrarium ordinem  
 tempora praedicta uertuntur. Rhythmica uero genera sunt tria quae  
 alia dactilica iambica paeonica nominantur alia & equalia mo lia dupli-  
 cia. denique & iam epitritus sociatur. & enim unum semper cum sibi fuerit  
 aptatus ut aequalis conuenit. tria uero ad duo numerus emiolius est du-  
 plex uero qui fuerit ad singularem geminam rationem. tam si syllabarum  
 quantum temporum seruat. quattuor uero ad tres epitritum modum sed quae  
 aequalia diximus eadem dactilica esse dicimus. Denique in dactilico genera  
 signa & equalia sibi uire neccuntur. uerum ad alterum uel ad numerum  
 geminum duo uel ut forte aequalitas numerosa decurrat. sequitur  
 iambicum genus quod diuisionem superius expressi in quo pedum signa  
 duplicem rationem ad inuicem seruant. siue unius ad duo siue ad quat-  
 tuor gemini uel quicquid ad duplum currit. emiolium sane quod paeo-  
 nicum memoratum tunc est cum pedum signa emiolii rationem uis que  
 sectantur. ut ad duo tres serunt. accedit autem & iam in spiritum ratione  
 saepe numerus cum pes in eo accipitur. quis ad tres quattuor. sed iam  
 ad ordinem recurramus. & quale est igitur numeri genus quod ad isemo-  
 usque in decem pedes procedunt. disemus autem appellatur pes qui per a finem  
 & tatesin. primus constare dicitur ut est leo. Duplum uero incipit a tria  
 semo decem & octo autem syllabas in finem usque deducit. emiolium sane  
 a pensa semo ducit exordium. Impletur autem in quindecim numero epi-  
 tritis ad septa semo principium facit. quattuordecim simulibus idem  
 ponens cuius difficilis est usus atque huic quidem omnes numerorum or-  
 dines ideo memorauimus ut singulorum leges per unum uerse seruentur.  
 sed numerorum alii sunt compositi alii incompositi alii per mixta.

duobus generibus uel pluribus ceferunt  
 uero confisunt ut sunt tetrasemi mixta uero quae  
 pedes aliquando innumeros resoluuntur ut in axe sermo num  
 accipere debemus. At uero eorum qui compositi esse dicuntur. alii copulas  
 alii uero per periodum colligantur. & enim si tria id est copula duorum  
 pedum in unum est a scripta connexio quindissimilis sibi positae esse uide  
 antur. periodus sane est pedum compositio plurimorum quique dissimiles  
 sibi pares sociantur. Dissimilitudinum sane differentiae ceferunt. per  
 magnitudinem per genus per oppositionem. Per magnitudinem cum ex  
 disemo uel tetrasemo componitur numerus. per genus cum diplasiu  
 autem molium similiungimus uel quod ex pluribus aequaliter copulatur.  
 per oppositionem id est per antitesein cum aut primus disemas ponimus aut  
 insequentibus longe. potioribus aut tetrasemis disemis. insequentibus  
 aplicamus. uerum eae notum conueni. & unum & iam pedem posse sufficere  
 ad complendam periodon sic solus ceteris inaequalis insertur. sed eorum  
 quae in pedem recidunt. dactylicum genus primum est in quo genere  
 pedes in compositi uocabuntur. qui numerus sunt quinque id est tripo kea  
 EYMATICO YC. ANATICTOYC. spondus simplex & spondus maior ac pro  
 celeumaticus quid est & positionem breuem retinet. utetur autem huc idem  
 tetrasemo frequentius. Namque & disemus huius id est quid duobus tempo  
 ribus implatur. proceleumaticus quidem sed breuior nominatur. ille uero  
 maior est qui ex quattuor breuibuseffingitur ad uero breuior. id est dise  
 mus si necesse uocatur. qui ab ipsa assiduitas & frequentia conprehenden  
 tisse inuicem syllabae. nec magnitudinem aliquam nec modum diuisae  
 potestatis sciendae. Ideoque eorum oportet. deca ne ad siduitas breuis syl  
 labae carmen ipsum quodcumque dignitate aliquaproferri oportet. inci  
 dat. in mixtione uero aliorum pedum qui longiores ponuntur de  
 center aptantur ut illorum prolixam moram interueniente sua cele  
 ritate compensat. Quare proceleumaticus qui ad numeros aptatur qua  
 drisemo exordium debet accipere anapestus qui uocatur. accipit & elati  
 onem pedes unius temporis. positionem ueram duorum temporum  
 facit. Monochron quippe dicitur tempus & iam longa ponitur quae  
 longa duotempora recipere consuevit. uel cum tria tempora simul  
 breuia conlocantur. uel cum sunt quattuor numero quae omnia ad com  
 parationem longae syllabae & computantur. Igitur maior anapestus elati  
 onem quidem suscipit quae monochrono non esse dicatur. positione  
 dicron habere aequalis ibi positio oportet elationis geminum tempus  
 accipere. tamen ut uero quae in sequenti tempore par prior esse  
 uideatur. Quare anapestus a pomitionos dactylicus a nobis esse dici  
 tur. At uero anapestus qui appellasonos nominatur ex duabus

monstrat. quae in uelq. temporibus in positione fuerit

relatione sunt ex una quae in positione sit conposita  
 spondeus erit qui ex producta tamen si quantes si iungantur  
 or uero dicitur qui quaternariam non solum elationem sed posi-  
 tionem etiam uidetur admittere. per copulam uero duplices uero acci-  
 dunt numeri. quoniam alter ex maiore procedit constabit ex spondeo  
 simplici uel proceleumatico quam disemum esse non dubium. qui  
 uero ex minore est contrarium faciat atque huiusmodi in dactilico  
 genere ponentur. rhytmi in compositi ac positi qui septem numero  
 omnes erunt. Dactylus igitur est dicitur qui ordinem syllabarum  
 consimilem dicto hominis informat. Anapestus uero qui per ordi-  
 redeat sursum pirricus uero id est proceleumaticus quia hic ad siduum  
 uel incertamine uel in ludo quodam puerili spondeus quae plerumque  
 in feruentionibus sane propter numerorum inaequalem sonum habe-  
 enim duas longas duasque correptas quo pedum carmine multas per-  
 praehensis sunt adactilicis satis nunciambicam memoremus in quo  
 generum numeri in compositi erant quattuor compositi per copulam  
 duo autem uero per periodum sunt duodecim. qui igitur in compositi  
 erent isti sunt iambus sex dimidi elatione & praepositione quae gemi-  
 na est. Troceus sex duplici positione & elatione quae breuis est or cuius  
 uero per quem extra semel elatione id est arsi & optasemi positione  
 constat. ita ut duodecim tempora hic praecipisse uideatur atque  
 habet propinquitatem aliquam cum iambico pede quattuor enim  
 primis temporibus ad iambum consonare reliqua octo temporibus ad-  
 iunctis. de hinc troceus qui semanticus dicitur id est qui contrario  
 octo primis positionibus constat reliquis in elationem quattuor bre-  
 uitas ardetur compositi sane sunt qui per copulas colliguntur. sunt  
 autem hibaccus qui ex troceo deducit auspiciam fine autem iambici  
 terminatur. qui uero bacchus est ad iambo principia sortitur atque  
 a contrario his quos diximus pedibus aptabitur. per periodum uero  
 est quod uelut per se certam uiam prouenit in hoc genere cum sint  
 duodecim numero quattuor quidem per singulas periodos accipere  
 docetur unum iambum ac tres troceos ac de hisdem quattuor.  
 Primum quidem quod iambum habere monstratur troceus iambo  
 dominatur. qui uero rhytmus secundum iambum recipi & ab octo  
 troceo uocabitur. qui uero iambum tertium recipit bacchus a troceo  
 poterit nominari. ille uero qui quartum admittit & iambum ap-  
 pellatur epirritus iambus eorum uero qui ex uno troceo sit. & iambus  
 a troceo appellatur haec dotis secundus iambus ab octo dicitur aut  
 certe bacchus medius poterit nominari. qui uero tertium recipit  
 bacchus ab iambo nominatur. qui uero quartum recipit troceum

troceus appellatur octo uero quattuor de his quibus  
 primus per periodum illi esse dicuntur quibus troceus  
 per pirricium seruant atque ille primus trocaicus recipit duplex  
 bacchus a troceo esse dicitur qui uero secundus iambus habebit duplex  
 bacchus a iambo nominatur cum autem trocei medi conlocantur tro  
 ceus in eis iure dicitur cum autem in medio iambi medius iambus uoca  
 tur omnes uel qui in compositi per prosodum uel qui per copulam colligan  
 tur ritmi & sint decem & octo numerati sunt sed iambus dicitur esse ab eo  
 quod iambi in graece de tra epe dixerunt & hoc carmine quibusque  
 tres detrahebant item hoc nomen est ab eo quod ueneno maledicti  
 ut luores infundat Troceus uero ab eo dicitur quod celerem reuersio  
 ne faciat ueluti rota orcius propter honestatem positionis est nomina  
 tus semantur sane quia cum sit tardior tempore significationem ip  
 sam productae & remanentis cessationis effingit bacchi uero sunt dicti  
 quod bacchis maxime sonos congruunt hisque bacchus lidus est qui illis  
 carminibus aptatur in eo uero genere quod poeonicum nominatur  
 in compositi ritmi esse dicuntur quorum alius peon  $\Delta\Upsilon\Lambda\Gamma\Upsilon\text{OC}$  appel  
 latur ex longa positione & longa elatione ad duplici positione pro  
 ducta & arsi longiore iunguntur poeonicis generis numeri quos in  
 compositos esse praediximus neque uero per conuincionem hoc est  
 singigian neque periodum in isto genere ritmus accedit inde  
 $\Delta\Upsilon\Lambda\Gamma\Upsilon\text{OC}$  quidem dicitur esse id est quasi duplicia membra discernat  
 $\text{ETI BATOYC}$  autem quia membrum ueluti utens quattuor & duabus  
 diuersitatibus copulatur uerum haec genera cum permixta fuerint  
 species numerorum prima species ferunt istae quaedociminenomi  
 nantur ex quibus prius quod fuerit a lege componitur ut sit ex iambo  
 & poeone qui  $\Delta\Upsilon\Gamma\text{OYC}$  uocatur  $\Delta\Upsilon\Lambda\Gamma\text{OYC}$  posteriores graeci cum  
 nominarunt secunda est species quae ex iambo dactilico & poeone con  
 stare monstratur quia autem deducti numeri nominantur prop  
 ter ad siduum & compositum sonum appellari uidentur sunt autem  
 numeri qui & prosodici uocantur quorum alii per ternos pedes  
 fiunt pirritio iambo & traceo alii uero quattuor utriusque pedi  
 bus iambus primus aptatur alii uero ex duabus sinzigis id est copulis  
 bacchio & ionico a pomizonos constare consuerunt sunt sane qui  
 & iam rationabiles esse dicuntur quos a logos uocamus quos & iam corios  
 appellare consueuimus sunt autem numero duo quorum alter diambi  
 figuram respicit & constat ex alatione quae longa est & duabus positio  
 nibus & nomen quidem est ad dactilicum similis partibus uero ad nume  
 rum ionicum iungitur & iam uicinum alius est uero numerus est  
 qui troceides nominatur id est qui figuram quandam speciemque

uidetur exalationibus geminis & longapostis  
 contrarium prioris effectus: sunt autem mixti generis qui  
 dactylicus pariambus dactylus in bacchio incidens his qui ueniat ex  
 troceo dactylus per bacchium qui ex iambo manebit: dactylicus per co  
 rium qui ex iambi similitudine ex ordium mutuetur: Dactylus per co  
 rium qui ex similitudine trocei uidetur expressus & creticus quidem  
 consonans ex troceo positione & ditione numeri componendi & omnium figu  
 rarum plena perceptio diuiditur: haec in eas quas & melopoeia partes  
 quae sunt istae etiam et cetera: id est perceptio per quam scimus quo  
 dum numerum utendum sit: cretis id est usus per quem positiones  
 aut elationes decenter aptamus: mixtis id est per mixtio per quam oport  
 tunum fuerit ex arte mescemus: tropus uero ut in melopoeia & in rymo  
 poeia tres sunt: si statim ad dicimus & in armonice eos superius memora  
 ui numero autem mare esse melos feminam nouerimus: & enim melos  
 mate est quae sine propria figura censetur: rymus autem opere  
 quoddam uirilis actus tam formam sonis quam uarios praestat affec  
 tusque cum armonia intentis tam diuis quam eroum populus angusta  
 quadam suauitate percurrere & ad cantus carminumque dulcedines  
 decenter regressa continuit: Tuncque ioue adsurgente diuisque  
 praecambiculis cymes in modulata in thalamum quoque uirginis  
 magno cunctorum uoluptate peruenit.

HABES SANILE MARCIANAE FABULAM <sup>et simile</sup>  
 MIS CILLO LUSIT QUE M LUCERNIS FLAMINE  
 SATOR AP ELAS GOS DUM DOCERE NITITUR  
 ARTES CA GRISUIS <sup>uic</sup> AMICAS ATTICIS  
 SIC IN NOUENA DECIDIT UO LUMINA  
 HAEC QUI PPE LOQUAX DOCTA IN DOCTIS AD GERANS  
 FANDI STACENDA FARCINAT IN MISCUIT  
 MUSAS DEO QUE DISCIPLINAS CICLIDAS  
 CARRIRE AGRESTI CURA FINXIT PLACMATAE  
 HAC IPSA NAUQUE <sup>uic</sup> RUOTA CONSCIENTIA  
 TURGENS QUE FELLEA CUILEMULTA CLAMITAE  
 PRODIRE DOCTIS AD PROBANDA CULTIBUS  
 POSSEMQUE COMISUTQUE EMARTIS CURIA  
 FELICIS IN QUID SED CA PELLE FLAMINE •  
 INDOCTA RAUIDUM QUEMUIDERE SAECULA  
 LURCIS CANINOS BLATERATUS PENDERE  
 PRO CONSOLARI UERO DANTEM CULMINI  
 IPSO QUE DUDUM BOBINATORE FLASCULO  
 DECERTUM FULQUE MIAM CANESCENTI ROTA

ANNUMURSELISSEQUEMVIDIT

PARUOBSIDEMUIXQUERESPERSUMLUCRO

NICTANTECURASOMNULENTUMLUCIBUS

ADHOCCEALATPECASEUMGURGITEM

DECENTEQUANDOPOSSEHAURIREPOCULO

TES TEMERGO NOSTRUMQUEVETERNUMPRODIDIT

UTAEVUGISNATEIGNOSCELECTITANS

**ARTIANIMINNELFELICIS CAPELLINE  
AFRICARTHAGIMENSIS DEARMONIA  
LIBER VIII EXPLICIT**